
Caja de Ahorros y Monte de Piedad 
F U N D A D A E N 1 8 8 O 

Con la garantía del Excelentísimo Ayuntamiento y bajo el protectorado del Gobierno 

B A L A N C E G E N E R A L A L 31 D E D I C I E M B R E D E 1938 TERCER AÑO TRIUNFAL 

A C T I V O 

Caja y Bancos 

Caja 251.132*12 
Banco de Kspaña . . . 4,974.6l6'20 
Bancos y Bancjueros 50.728 64 
Cartera 
Fondos Públicos. . . 
Préstamos 
Hipotecarios 4092.í 43*68 
S/ Alhajas . . . , . . . • • 4|0.111*7^ 
S/Ropas . . . . . . . . . 41.073*25 
S/Libretas . . . . . . . . . 50.55o'-
S/Valores , . . 52.8l4*42 
Ayuntamiento de Vi^o-Municipalización 

Pompas Fúnebres - 56.000 — 
Id. Id . Urbanización calle Alcalde Váz

quez Várela 152,103*04 
Propiedades 
Edificios y propiedades 
Compradores de fincas 
Deudores por compra de fincas a plazos 
Cuentas varias 
Saldos deudores . 

>uma 

Valores nominales 
Depósitos de fianzas . 
Depósitos en custodia 

40.000 
113.000 

Total activo 

Pesetas 

5.276.476 

l7.l32.29l 

Cts. 

4.874.796 

J.527.878 

525.621 

2.231.835 
33.568.899 

i53.ooo 

33.721.899 

96 

39 

14 

1.7 

15 

65̂  
46 

46 

R A S I V O 

Imponentes 

Libretas de ahorro 
Imposiciones a plazo 
Imposiciones Cuentas corrientes 

Fondos de reserva 

Fluctuación de valores 
Amortización de Propiedades . 
Rieséos imprevistos 

Liquidación del Banco de Vi^o 

Atenciones del 7.° plazo 
Disponibilidades sobrantes del 7.° plazo 

Crédito sobre valores 

17.948.156*35 
9.461.220*08 
1.993.324*40 

i.7i5.ooo*— 
35o.ooo*— 
213.531*47 

126.266*53 
8.624*49 

Cuenta en el Banco de Fspaña - Viáo 

Cttentas varias 

Saldos acreedores 
Ganancias y Pérdidas 

Beneficio líquido en 1938 . . . . 

Suirn 

Valores nominales 
Fianza de empleados 40.000*— 
Títulos de liquidación Bco. Viéo . . . 3.500*— 
Títulos acreedores Bco. Viéo . . . . 105.000*— 
Valores en custodia 4.500*— 

Total pasivo. 

Pesetas 

29.402.700 

2.278.531 

134.891 

750.000 

845.324 

157.451 

Cts, 

83 

47 

02 

33.568.899 

72 

42 

46 

153.000 — 
33.721.899 46 

E l Gerente-interino, 
E . MARTINEZ D E L R I O 

V.0 B.0 
L a Comisión revisora 

M E L C H O R V I S O R O D R I G U E Z J O S E A L V A R E Z G A R C I A 
E l Depositario-interino 

A . V I L A S 

F O N D O S D E R E S E R V A D E S 

P U É S D E L A A P L I C A C I Ó N D E 

L O S B E N E F I C I O S O B T E N I D O S 

E N E L A Ñ O 193S 

Fondos de reserva 

Fluctuación de valo
res 

A m o r t i z a c i ó n de 
propiedades . . . 

Riesgos imprevistos. 
T O T A L . . 

Peset as 

1.720.000*— 

355.000*-
330.000*— 

2.4o5.ooo*— 

Tipo de interés (fue abona 

Cuentas corrientes. 
Libretas de Ahorro 

% 
% 

Imposiciones a plazo 

A 3 meses 2*— % 
A 6 meses 2*50 % 
A 12 meses o más . . . . 3*— % 

Estos tipos de interés son los 
máximos autorizados por orden del 
Ministerio de Hacienda, fecha 25 de 
Noviembre de 1938, publicada en 
el Boletín Oficial del Estado del 27 
del mismo mes y año. 

L A J U N T A D E G O B I E R N O D E L A CAJA D E A H O R R O S Y M O N T E D E P I E D A D M U N I C I P A L DE V I G O . E S T Á F O R M A D A C O N R E P R E S E N T A N T E S 
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